

VERZEKERING TEGEN SPORTONGEVALLEN

S P E C I A L E V O O R W A A R D E N

Deze speciale voorwaarden vullen de algemene voorwaarden aan en schaffen ze af in de mate waarin zij hiermee tegenstrijdig zijn. Dit geldt eveneens voor de bijzondere voorwaarden ten opzichte van de speciale en algemene voorwaarden.

DOEL VAN DE VERZEKERING

Deze polis heeft tot doel de beoefening van de gymnastiek ingericht door de verzekeringsnemer en/of een aangesloten club te verzekeren alsook alle sportieve en niet-sportieve randactiviteiten toegelaten door de verzekeringsnemer en Ethias.

VERLEENDE WAARBORGEN EN WAARBORGBEDRAGEN

Verleende waarborgen	Verzekerde bedragen
Afdeling A - Burgerlijke aansprakelijkheid	
- lichamelijke schade (per schadegeval)	5.000.000,00 EUR
- materiële schade (per schadegeval)	620.000,00 EUR
Afdeling B - Burgerlijke en strafrechtelijke verdediging	
- burgerlijke verdediging	zoals in Afdeling A
- strafrechtelijke verdediging (per schadegeval)	12.400,00 EUR
Afdeling C - Lichamelijke ongevallen	
- behandelings- en begrafenis kosten	
- in de nomenclatuur van het RIZIV opgenomen medische kosten tot	200% van het tarief
- tandprothese	
- maximum per ongeval	1.000,00 EUR
- maximum per tand	250,00 EUR
- vervoerkosten van het slachtoffer	zoals inzake arbeidsongevallen
- begrafenis kosten tot :	
- voor de leden van 5 jaar of ouder	620,00 EUR
- voor de leden jonger dan 5 jaar	8.500,00 EUR

45.262.250/000/AV 2154-551-03/09

- niet in de nomenclatuur van het RIZIV opgenomen medische kosten tot	625,00 EUR
- vrijstelling per lichamelijke ongeval	25,00 EUR
- vaste vergoedingen	
- in geval van overlijden :	
- per slachtoffer van 5 jaar of ouder	8.500,00 EUR
- per slachtoffer jonger dan 5 jaar	nihil
- in geval van bestendige invaliditeit :	
- per slachtoffer tot en met 65 jaar	35.000,00 EUR
- per slachtoffer ouder dan 65 jaar	nihil
- in geval van tijdelijke ongeschiktheid (gedurende twee jaren te rekenen vanaf de dag na het ongeval voor zover werkelijk verlies van inkomen en geen uitkering voor arbeidsongeschiktheid krachtens de wet op de verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering en tot beloop van dit verlies zonder de verzekerde som te overtreffen)	
- per slachtoffer tot en met 65 jaar	30,00 EUR
- per slachtoffer ouder dan 65 jaar	nihil

VERKLARINGEN

De waarborgen van de Afdelingen A en B zijn van toepassing op:

- de verzekerden vermeld in littera 1, 2, 3 en 5 van artikel 1 der algemene voorwaarden;
- Gymevents vzw, haar bestuur en haar aangestelden;
- de leden en de proefleden van de verzekeringsnemer;
- de niet-leden van de verzekeringsnemer die vrijwillig en onbezoldigd meewerken aan de verzekerde activiteiten ingericht door de verzekeringsnemer, een aangesloten club en/of Gymevents vzw.

De waarborgen van Afdeling C zijn van toepassing op:

- de leden en de proefleden van de verzekeringsnemer;
- de niet-leden van de verzekeringsnemer die vrijwillig en onbezoldigd meewerken aan de verzekerde activiteiten ingericht door de verzekeringsnemer, een aangesloten club en/of Gymevents vzw.

In afwijking van hetgeen bepaald in het hoofdstuk "Definities" der algemene voorwaarden wordt Gymevents vzw niet als derde beschouwd.

In afwijking van littera d) van artikel 10 der algemene voorwaarden worden de behandelingskosten ten laste genomen gedurende een periode van maximum twee jaren.

De verzekeringsnemer is vrijgesteld van voorlegging der naamlijst. Hij verbindt er zich evenwel toe de naamlijst van de leden steeds ter inzage te houden van Ethias.

Prins-Bisschopssingel 73
B-3500 HASSELT
Tel. 011 28 21 11 - Fax 011 28 20 20
info.verzekering@ethias.be



45.262.250/000/AV 2154-551-03/09

Zo een binnen de verzekerde activiteiten gewaarborgd schadegeval onder toepassing van de wet van 3 juli 2005 valt, is, in afwijking van eventuele tegenstrijdige bepalingen opgenomen in onderhavige polis, de verzekeringsnemer gewaarborgd conform de voorwaarden bepaald in het Koninklijk Besluit van 19 december 2006 (B.S. 22 december 2006). De uitsluitingen opgenomen in artikel 5 van dit Koninklijk Besluit zijn integraal van toepassing.

De personen die recht hebben op uitkeringen krachtens de wettelijke arbeidsongevallenverzekering, kunnen geen aanspraak maken op de vergoedingen voorzien in Afdeling C - Lichamelijke ongevallen van deze verzekeringsovereenkomst.